
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 218 від 07.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 07.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
 
 

від ____________ 20__ р.    Київ        № ________  
 
Про затвердження Плану МКСК              
з виконання завдань/заходів  
операційного плану заходів на 2024-
2027 роки з реалізації Стратегії 
ветеранської політики на період до 
2030 року 

 

 
Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство культури та 

стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. № 885 (зі змінами), Протоколу № 1 
установчого засідання Координаційного штабу з питань реалізації державної 
ветеранської політики від 17.01.2025 та у зв’язку з листом Міністерства у справах 
ветеранів України від 31.01.2025 № 2186/1/5.1-25 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити План Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України з виконання завдань/заходів операційного плану заходів на                      
2024-2027  роки з реалізації Стратегії ветеранської політики на період до 2030 
року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 листопада 
2024 року № 1209-р, що додається. 

 
2. Департаменту стратегічних комунікацій та промоції української культури 

(Красноступ Г. М.): 
забезпечити виконання завдань, визначених Планом, затвердженим цим 

наказом, у встановлені строки; 
забезпечити подання Міністерству у справах ветеранів України Плану після 

його затвердження. 
 
3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Куроченка О. І. 
 

Міністр                                                                                 Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури
та стратегічних комунікацій України 
              березня  2025 р. № 

План Міністерства культури та стратегічних комунікацій України 
з виконання завдань/заходів операційного плану заходів на 2024-2027 роки 

з реалізації Стратегії ветеранської політики на період до 2030 року, затвердженої розпорядженням 
Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2024 року № 1209-р

№ Стратегічна ціль та 
найменування 

завдання відповідно 
до операційного 

плану заходів

Найменування заходу 
відповідно до 

операційного плану 
заходів

Найменування заходу 
МКСК

Індикатор 
виконання 

Строк 
виконання

Відповідальний 
структурний 

підрозділ МКСК

Реалізація 
інформаційних 
кампаній, зокрема 
використовуючи історії 
ветеранів/ветеранок 
для натхнення, 
гордості та зміцнення 
українського духу

Проведено 
відповідні 
інформаційні 
кампанії

2025—2027 
роки

Департамент 
стратегічних 
комунікацій та 
промоції 
української 
культури

1 Стратегічна ціль 2. 
Повага та вшанування 
пам’яті
32. Залучення 
ветеранів/ветеранок до 
розроблення та 
реалізації програми 
щодо вшанування 
пам’яті загиблих 
(померлих) 
ветеранів/ветеранок та 
інформування про їх 
роль у підтриманні 
національної стійкості 
та обороноздатності, 
викладанні відповідних 
дисциплін у 

розроблення із 
залученням ветеранів/ 
ветеранок державних 
та регіональних 
програм, заходів із 
вшанування пам’яті та 
інформування про роль 
ветеранів/ ветеранок у 
підтриманні 
національної стійкості 
та обороноздатності, 
передбачення 
викладання 
відповідних дисциплін 
у закладах освіти

Реалізація 
Національною 
академією 
образотворчого 
мистецтва і 
архітектури 
художнього проекту 
«Галерея героїв»

Створено портрети
українських героїв
військовослужбовців
та проведено
пересувні виставки

2025 рік Департамент 
мистецтв та
креативних 
індустрій



2

навчальних закладах 
різного рівня

Сприяння висвітленню 
заходів із вшанування 
пам’яті захисників 
України, які загинули в 
боротьбі за 
незалежність, 
суверенітет і 
територіальну 
цілісність

Забезпечено 
сприяння заходів із 
вшанування пам’яті 
захисників України

2025— 2027 
роки

Департамент 
стратегічних 
комунікацій та 
промоції 
української 
культури

2 Стратегічна ціль 2. 
Повага та вшанування 
пам’яті
34. Розроблення 
комплексу заходів, 
насамперед за участю 
ветеранів/ ветеранок, з 
метою посилення 
суспільної свідомості, 
спрямованої на 
оборону та захист своєї 
держави, популяризації 
військової історії

забезпечення заходів з 
популяризації історії 
збройної агресії 
Російської Федерації 
проти України, що 
сприятиме посиленню 
суспільної свідомості 
населення

Сприяння висвітленню 
в медіа інформації з 
популяризації історії 
відсічі збройної агресії 
російської федерації 
проти України

Забезпечено 
висвітлення 
інформації щодо 
історії відсічі 
збройної агресії 
російської федерації 
проти України

2025— 2027 
роки

Департамент 
стратегічних 
комунікацій та 
промоції 
української 
культури

3 Стратегічна ціль 2. 
Повага та вшанування 
пам’яті
36. Розроблення та 
реалізація 
комунікаційних 
стратегій, спрямованих 
на виховання поваги до 
ветеранів/ветеранок та 
популяризацію історії 
боротьби України за 
незалежність

забезпечення 
проведення форумів, 
конференцій, засідань 
за круглим столом 
національно-
патріотичного 
спрямування стосовно 
подій, пов’язаних із 
збройною агресією 
Російської Федерації 
проти України, а також 
спрямованих на 

Забезпечення 
проведення Kyiv 
StratCom forum 2025 із 
залученням ветеранів

Проведено Kyiv 
StratCom forum 2025 
із залученням 
ветеранів

2025 рік Департамент 
стратегічних 
комунікацій та 
промоції 
української 
культури



3

підвищення рівня знань 
про видатних 
ветеранів/ ветеранок

Виготовлення та 
поширення 
аудіовізуальної 
продукції про 
ветеранів, які стали на 
захист України після 
повномасштабного 
вторгнення російської 
федерації

Виготовлено та 
поширено 
інформаційний 
продукт

2025— 2027 
роки

Департамент 
стратегічних 
комунікацій та 
промоції 
української 
культури

Проведення 
інформаційної 
кампанії, спрямованої 
на висвітлення внеску 
ветеранів/ветеранок у 
захист незалежності, 
територіальної 
цілісності та 
суверенітету України

Проведено 
інформаційну 
кампанію

2025— 2027 
роки

Департамент 
стратегічних 
комунікацій та 
промоції 
української 
культури

4 Стратегічна ціль 2. 
Повага та вшанування 
пам’яті
37. Розроблення 
комплексу заходів та 
програм, спрямованих 
на посилення поваги до 
ветеранів/ветеранок в 
контексті зміцнення 
безпекової стійкості 
держави

забезпечення заходів 
для поширення в 
суспільстві важливої 
інформації з питань 
відзначення подвигів 
ветеранів/ ветеранок, 
проявлених під час 
захисту суверенітету та 
територіальної 
цілісності України

Сприянню висвітленню 
заходів до Дня 
захисників і захисниць

Забезпечено 
висвітлення заходів

2025— 2027 
роки

Департамент 
стратегічних 
комунікацій та 
промоції 
української 
культури

____________________________________________________________


